diei fatigationem vocat, et afflictionem quam habemus nos homines, et angustias ex his, quæ nobis accidunt tristitia. Sufficit enim nobis circa presentem diem fatigari! Si vero et de crastino die solliciti simus, modo deerimus Deo, modo illi serviemus, semper de corporalibus solliciti. Sed evigilemus, fratres, et certemus, et curramus ad impletionem mandatorum Christi, et animarum nostrarum salutem curemus. Abstineamus nos ab odibilibus et malis operibus, et ad bonarum verum operationem assurgamus, ut ea quæ promittantur bona consequamur in Christo Jesu, Domino nostro, cui gloria et potestas in sæcula sæculorum. Amen.

καὶ πρὸς τὴν ἐργασίαν τῶν ἀγαθῶν πράξεων δια-
 ναστώμεν, ἵνα τῶν ἐν ἐπαγγελίαις ἀγαθῶν ἐπιτύχωμεν ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ τῷ Κυρίῳ ἡμῶν· ᾧ ἡ δόξα καὶ τὸ κράτος εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰῶνων· Ἀμήν.

DOMINICA SEXTA MATTHÆI.

Vox prima. Matutinum sextium.

Qui apem studium et sollicitatem pie imitantur, quemadmodum illæ in prælis volitantes, ab omnibus plantis et floribus utilissima colligunt; ita et illi divinorum oraculorum suavitate animas suas perfundentes, et omnibus utilissima et fructuosissima demerunt. Et a quibusdam quidem sapientiarum florem colligunt, a quibusdam vero florem justitiæ; ab aliis, prudentiæ; ab aliis fortitudinis; aliunde commiserationis et humanitatis erga consertos, aliunde mansuetudinis et indulgentiæ; ex alia parte florem tolerantia et patientiæ in rebus adversis; et, ut uno verbo dicam, omnia ad animæ salutem tendentia colligunt, eaque in cordis alveari deponentes dulcius melle et cæca virtutum mel coadunt et perficiunt. Illos igitur et nos, fratres mei, imitemur et quando in divinum illud et pulcherrimum pratium, ecclesiam, adventimus, ne accedamus mutui colloqui causa, sed ut divitiis quæ propter nostram salutem leguntur, Scripturas selicitemur, ut ex his spirituales fructus percipere studiosa et sollicita et ardens voluntate possimus: Ita enim modo de hac virtute moneremur, modo illam discemus; nunc ad aliam excitabimur, et continuo ad hæc instituti ut exerciti, poterimus et ipsi virtutes adimplere, et suavitatem ac lucem inde in animabus nostris gemitas, ut mel et favum Deo offerre. Semper divina Scriptura Deo grata et salutaria edocet et proponit, nihilque in ea est quod non ad spiritua-

Orat. XLIII, p. 703, 704 quem hic idea scripsi: Ἄρτι μὲν ἡ φιλεργὸς μέλισσα τὸ πτερὸν ἐκλύσασα καὶ τῶν σίμβλων ἀπαναστάσα τὴν ἑαυτῆς σοφίαν ἐκθελεῖνται, καὶ λειμῶνας ἐπιπτάται, καὶ σὺλφ τὰ ἀνθή. Καὶ ἡ μὲν ποιεῖ τὰ κηρία τὰς ἐξωγώνους καὶ ἀντιθέτους σύριγγας ἐξυφαίνουσα, καὶ τὰς εὐθείας τὰς γωνίας ἐπαλλάττουσα ἔργον ὁμοῦ κάλλους καὶ ἀσφαλείας· ἡ δὲ μέλι τὰς ἀποθήκας ἐναποτίθειται, καὶ γεωργεῖ τῷ ξενίζοντι καρπὸν γλυκῶν καὶ ἀνήροτων.
 (5) Τούτους οὖν. Τοὺς ἐκμιμούμενους τὰς μελισσὰς. Nisi forte mali quis fegerit ταύτας, et referre ad apes. Codex uterque τούτους ἵαηται.
 (6) Ἐνταῦθα. Ἐν τῇ ἐκκλησίᾳ.

sem profectum tendat. Quoniam igitur hæc ita se habent, ex evangelicis verbis hodie discamus quantum malum sit peccatum, illudque animam multum sordare et corporalium morborum plerumque esse causam. Ita porro se habet hodierna lectio. « In illo tempore ascendens Jesus in naviculam transfretavit; et venit in civitatem suam. Et ecce offerebant ei paralyticum jacentem in lecto. » Egreditur quidem e Gerasenorum finibus Dominus ab illis invitatus. Timuerant enim Geraseni, quod porcos suos amiserant, ne similem facturam paterentur. Ideo et invitant Christum et postulant ab eo ut e finibus suis exeat. Non enim digni erant Domini doctrina. Non restitit Christus, sed multa cum indulgentia et mansuetudine illis indulsit. Ubi enim est porcina vita, et malus odor, et cœnum, et homi detestatio, ibi non manet Christus. Sivit autem eos qui a dæmonibus liberati erant et qui porcos pascebant, dicere et proclamare quæ facta erant miracula. « Et ecce adducebant ei paralyticum jacentem in lecto. » Postquam ad curandam paralytim invalidam esse medicorum artem manifestum fuerat, ad supernum et cœlestem medicum, Dominum nostrum Jesum Christum a suis paralyticus iste offerebatur. Unum et eundem paralyticum esse apud quatuor evangelistas memoratum multi credunt, qui divinas Scripturas simpliciter et accurate legunt, et nonnulli evangelistas litem faciunt, tanquam inter se pugnantibus et dissentientibus. Falso. Una enim est quæ in illis operata est gratia Spiritus sancti. Ubi autem est gratia Spiritus sancti, ibi claritas, lætitia et pax. Ubi autem est pax, inde abigitur omnis pugna et oppositio, sustolliturque omnis ambiguitas et dissonantia. Locus enim, et tempus et dies, et curationis modus, et quædam alia ostendunt iis, qui quomodocunque mentem adhibent, alterum esse hunc paralyticum, alterum autem qui apud Joannem memoratur. Ille enim paralyticus Hierosolymis sanatur, hic vero in Capharnaum; ille prope piscinam, hic in quadam domo, ut Lucas et Marcus dicunt. Et ille quidem paralyticus die festo sanationem expertus est, hic vero non die festo, sed alia die. Ille triginta octo annos habebat in hac infirmitate; de hoc autem nihil tale dicit evangelista. Porro ille Sabbato sanatus est; hic autem alia die! Si enim Sabbato ille curatus esset, id non tacuisset evangelista, neque Judæi quievisissent. Hic quidem paralyticus ad Christum dicitur allatus; et illum Christus ipse vadit. Et illi quidem paralytico nemo erat qui opem ferret. Inquirebat enim: « Domine, hominem non habeo. » Illic autem multos habebat astantes qui eum portabant. Sed et curationis modus in utroque videtur discrepare. Illius quidem corpus ante animam sanavit. Postquam enim ejus paralytim coercuit, tunc dixit: « Ecce sanus